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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
DIE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr,gJ (5 _prot. Himarg&, mé 7 7. (122021

SHPALLJE PER NEPUNES CIVIL
LEVIZJE PARALELE DHE PER NGRITJEN NE DETYRE
NE KATEGORINE E MESME DHE E ULET DREJTUES

Drejtor i drejtorisé s€ shérbimeve publike dhe t&¢ mirémbayjtjes, né drejtoriné e
shérbimeve publike dhe mirémbajtjes, Kategoria e pagés II-b

N& zbatim té nenit 26 (& ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar. si dhe @& kreut 11 dhe
111, t& vendimit nr. 242, dat& 18.03.2015 (& K &shillit t& Ministrave, i ndryshuar me VKM nr. 74 8, daté
19.12.2018 ~Pér plotésimin ¢ vendeve (& lira né kategoring ¢ ulét dhe t& mesme drejtucse” Bashkia
Mimaré shpall procedurat e 1Evizjes paralele dhe (& neritjes né detyré pér pozicionin:

« 1 (Nj&) Drejtor i drejtorist s& shérbimeve publike dhe té mirémbajtjes, n&
drejtoriné e shérbimeve publike dhe mirémbajtjes, Kategoria e pagés II-b
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Plotésimi i pozicionit mé sipér béhet népermjet procedurés sé lévizjes paralele dhe neritjes né
detyré. Té dyja kéto procedura éshté vendosur 1€ jene 1e hapura edhe pér kandidaté € tjeré qé
 plotésajné kushtet dhe kirkesat pér vendin e livé (né zhatim (¢ nenit 26/4).

L =
Pér té dy procedurat (lévizje paralcle dhe ngritje né detyr€)
aplikohet né t& njéjtén kohé!
|
Afati pér dorézimin e dokumenteve: 04.03.2021

LEVIZJE PARALELE

Afati pér dorézimin e dokumenteve: 09.03.2021

NGRITJE NE DETYRE
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Pérshkrimi pérgjithsues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

~ Shpérndan punén mes scktoréve t€ drejtorisé, me géllim pérmirésimin ¢ performances;

~ Siguron drejtimin ¢ népunésve t€ drejtoris€, monitoron performanceén e tyre, si dhe i
ndihmon ose i disiplinon, rast pas rasti, me géllim motivimin dhe zhvillimin profesional t&
tyre;

# Vleréson, altésit¢ dhe performancén e pérgjithshme ¢ népunésve (& njésisé orzanizative,
duke pérgatitur vlerésimel me shkrim té rezultateve né pung. gjykon mbi ecuriné ¢ punés
dhe vé né dukje fushat n& (€ cilat jané & nevojshme pérmirésime;

# Siguron g€ burimet materiale, financiare dhe njerézore. né dispozicion 1€ késaj drejtorie t&
pérdoren né ményré té tillé g€ objektivat dhe misioni pérkatis 1¢ rcalizohen né ményré
eligente dhe efikase duke respektuar t€ gjith€ kuadrin normativ dhe rregullator né fuqi;

» Siguron g€ punimet ¢ mirémbajtjes 1€ zbatohen né pérputhje me kérkesat urbanistike,
kushtet teknike & projektimit, kushtet tcknike (€ zbatimit, si dhe ng€ pérputhje me
destinacionin e tyre;

# Siguron realizimin e punéve publike pér komunitetin né funksion t& zhvillimit t& integruar
dhe ckonomik, pé€rmirésimit (€ jetés s& qytetaréve dhe mbrojtjes sé ambientit;

»~ Siguron mbrojtjen, mirémbajtjen dhe pérmirésimin ¢ ndértesave né pronési dhe administrim
nga hashkia;

IR LiVIZJA PARALELE

Kané t€ drejté t€ aplikojné pér k&€ proceduré velém népunésit civilé 1€ s€ nj&jLés kategori, né (& gjitha
insitucionet pjesé e shérhimit civil,

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér [€vizjen paralele si vijon:

a- T€ jen€ népunés civil t&€ konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori 11-b;
b- T mos kené masg disiplinore né luqi;
c- T€ kené t&€ paktEn vier&simin e fundit “miré” apo “shumé miré™;

Kandidatét duhet t& plotésajni kriteret ¢ veganta si vijon:

a) Té zol@rojné diplomé (=] nivelit  “Master Shkencor™ né “Shkenca
Inxhinicrike/Juridike/Ekonomike™, edhe diploma ¢ nivelit “Bachelor™ duhet (€ jet€ né (€
nj&jién lushé (Diplomat € cilat jané marré jashié vendit, duhel té jené (¢ njohura paraprakishi
prané institucionit pérgiegjés pér njehsimin ¢ diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b) T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vite, né administratén shtetérore dhe/ose institucione
L& pavarura dhe/ose institucionet ¢ jera, né profesion.

¢) TE kené alési 18 mira komunikuese dhe t& punés né grupe.

d) TE zotérojn€ gjuhén angleze. Pérparési ka njé gjuhé e dyté e BE-sé.
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DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q€ aplikojng duhet t€ dorézojné dokumental si mé poshti:

a- Jet€shkrim 1 plot€suar né pérputhje me dokumentin tip gé e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumente/219-udhezime-dokumente

b- Fotokopje (€ diplomés (pérfshiré cdhe diplomén bachelor);

c- Fotokopje t€ librex€s s€ punés (1€ gjitha faget qE vértetojng eksperiencén né puné);

d- TFotokopje té letérnjoftimit (1D);

e- Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore;

t- Vet@deklarim t€ gjéndjes gjyqésore;

g- Vlerésimin e fundit nga epror direki:

h- Vértetim nga institucioni g€ nuk ka mas€ displinore né lugi.

i- Cdo dokumentacion tjetér gé vErteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo té tjera t& p&rmendura né jet&shkrimin tuaj.

Dokumentet duhet (¢ dorégohen me posté apo drejipérsédrejti prané Bashkisé Himaré, brenda
datés 04.03.2021.

REZULTATET PiER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE dattn 05.03.2021 drejlornia ¢ burimeve nmjerézore dhe shérbimeve mbéshtetése. do (& shpallé
fituesin n€ portalin “Shérbimi Kombétar i Pungsimit™, fagen zyrtare € bashkisé dhe n€ stendén e
informimit (& publikut, list€én e kandidat@ve q& plotésojnd kushtet ¢ [8vizjes paralele dhe kriteret e
vecanta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista.

NE (€ mjdjtén daté kandidatét g€ nuk i plotésojné kushiel e |8vizjes paralele dhe kriteret ¢ vecanta do
1€ njofiohen individualisht nga drejtoria ¢ burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése, népmmijet
adresés tuaj t& e-mail, pér shkaget ¢ moskualifikimit,

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatél do t& vlerésohen né lidhje me:

a) Njohurité mbi ligjin nr. 1532/2013, "Pér népunésin civil .1 ndryshuar, dhe aktet nénligjore dalé
né zbatim & tij;

b) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003."Pér rregullat ¢ etikés né administratén
pblike ™;

¢) Njohurit€ mbi ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore ";

o) Njohurité mbi ligjin nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér parandulimin ¢ konfliktii ié intereresave ™;

a) Njohurité mbi ligjin nr. 1072014 | “Pér Planifikimin dhe sheillimin e tervitovit ", 1 ndryshuar;

b} MNjohurité& mbi ligjin nr. 8094, dat& 21.03.1996 "Pér largimin publik (¢ mbetjeve"”;
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¢) Njohurité mbi ligjin nr, 8402. daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin ¢ punimeve
fé nedértimit 7 1 ndryshuar;

) Njohurité mbi ligjin nr. 10 463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar (& mbheifjeve ™ |
ndryshuar

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me dokumentacionin ¢ dorézuar:

Kandidatét do (€ vlerésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet ¢ lidhura me fushén, si dhe
certifikimin pozitiv ose pér vlerésimet ¢ rezultateve individale né puné né rastet kur progesi i
certifikimit nuk Eshit kryer. Totali | pikéve pér kétg vlerésim &shté 40 piks.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do t€ vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurité, altésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin ¢ pozicionit (& punés;
b- Eksperiencén e tyre & méparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérit€ e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve pér k&€ vierésim €shié 60 piké.

MEe shumg detaje né lidhje me viler@simin me piké, metodologjing ¢ shpémdarjes sé pikéve, mEnyrén
e llogaritjes s& rezullatit pérfundimtar i gjeni né udhézimin nr. 2, datg 27.03.2015, “Pér procesin ¢
plotésimit té vendeve 1é lira né shévbimin civil népérmjel procedures sé livizjes paralele, ngritjes né
detyré pér kategoring e mesme dhe 1€ wlét drejtuese dhe pranimin né shérbimin civil né kategoring
chzekutive népérmjet  konkurrimit ¢ hapur”, € Departamentit t& Administratés Publike
www.dap.gov.al.  http://dap.gov.alf2014-03-21-12-52-44/udhezime/f426-udhezim-nr-2-date-27-
03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MENYRA E

s KOMUNIKIMIT

NE pérfundim € vler€simit t&€ kandidatéve, Bashkia Himar& do t& shpallé fituesin n€ portalin
“Shérbimi Kombétar 1 Pun&simit™, fagen zyrtare 1€ bashkisé dhe né stendén e informimit & publikut.
TE gjithe kandidatél pjes€marrgs n€ kété proceduré do t& njoftohen né€ ményre elektronike pér datén
e saktg € shpalljes s€ [tuesit.

NGRITJA NE DETYRE

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim 1é késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
{evizjes paralele, rezulton se éxhité ende vakant, ai éshue § viefihém per konkurimin rnepérmjet
procedurés 5¢ ngriljes né detyré,
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Spile. Himark, fel: 0393 22355, fax. 0393 22533, wawwhimara.gov.al, e-mail: bashkiahimaret@yahoo.com  Page 4



Kjo procedure éshié vendosur 1€ jeté ¢ hapur edhe pér kandidaté 18 (jeré jashié shirbimit civil, gé
plotésojné kushtet dhe kérkesat pér vendin e livé (n€ zbatim 16 vendimit t& titullarit por g& mdk mund
1€ kalojé 20% & numrit total (8 vendeve né gdo vit kalendarik, neni 26/4).

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI Nii PROCEDUREN E

2 = e
= NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet q€ duhet t€ plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:

a- TE jeté népunés civil i konfirmuar;

b- TE& mos ket& masg disiplinore né fuqi (1€ vértetuar me njé dokument nga institucioni);

¢~ | ket 1€ pakién vierésimin e fundit “Mir” ose “Shumé mirg”;

d- Niveli i diplomé&s duhet t& jeté “Master Shkencor”. (Diplomat té cilat joné marré jashié vendit,
duhet ¢ jené 1€ njohura paraprakisht prané institucionit pérgfegjés pér njehsimin e diplomave
sipas legfislacionit né fugi).

Kandidatét duhet € plotésojng kriteret ¢ veganta si vijon:

a) T¢é  zotérojné  diplomé &8  nivelit  “Master  Shkencor” né  “Shkenca
Inxhinierike/Juridike/Ekonomike™, edhe diploma e nivelit “Bachelor” duhet & jet& né (8
nj&jten fushé (Diplomat (¢ cilat juné marré jashié vendit, duhet (€ jené 1€ njohura paraprakisht
prané institucionit pérgjegiés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi),

b) T kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vite. né administratén shietérore dhe/ose institucione
t¢ pavarura dhefose institucionet ¢ {jera, nié profesion.

c) T ken€ all€si 1€ mira komunikuese dhe (& punés né grupe.

d) TE zotérojn€ gjuhén angleze. Pérparési ka nj& gjuhé ¢ dytéé ¢ BLE-sé.

BEEN DOKUMENTACIONL MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q¢ aplikojn€ duhet t€ dorézojng dokumentet si mé poshti:

a- Jet€shkrim i plot€suar n€ pérputhje me dokumentin tip gé € gjeni né linkun;
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumente/219-udhezime-dokumente

b- Fotokopje té diplomés (pérfshiré cdhe diplomén bachelor);

¢- Fotokopje (€ librezés s& pungs (t& gjitha faget g€ vértetojné eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t€ letémjoftimit (1D);

e- Véretim té gjendjes shiéndetésore:

- Vetédeklarim t& gjéndjes gjygisore;

g- Viergsimin ¢ lundil nga eprori direkt;
h- Vértetim nga institucioni g€ nuk ka masé displinore né fuqi;

R R —————————
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i- Cdo dokumentacion tjet®r q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vlertsimet
pozitive apo (€ fera 1€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrefti prané Bashkisé Himaré, brenda
datés (19.03.2021.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

ME datén 16.03.2021 drejloria ¢ burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése, do & shpallé
fituesin né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit™, fagen zyrtare (€ bashkisé dhe né stendén e
informimit t& publikut, listén ¢ kandidatéve & plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta, si dhe datén.
vendin dhe orén e saki€ ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista ¢ strukiuruar me gojé.

NE & njé&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojng kushtet dhe kriteret ¢ veganta do 1€ njoftohen
individualisht nga drejtoria ¢ burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtet€se, népérmjetl adresés tuaj
t& e-mail, pér shkaget e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

7 4
b ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a) Njohurité mbi ligjin nr. 152/2013, “Pér népunésin civil ", i ndryshuar, dhe aktet nénligjore dalg
né zbatim té tij;

b) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat ¢ etikés né administratén
puhlike

¢) Njohurité mbi ligjin nr. 139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore ™

d) Njohurité mbi ligjin nr. 9367, dat& 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (¢ intereresave "

e) Njohurité mbi ligjin nr. 107/2014 , “Pér Planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit”, i ndryshuar:

[) Njohurité mbi ligjin nr. 8094, daté 21.03.1996 "Pér largimin publik 1& mbetjeve ",

¢) Njohurité mbi ligjin nr. §402, dat€ 10.09.1998 “Pér konirollin dhe disiplinimin ¢ punimeve (¢
nelértimit " § ndryshuar;

) Njohurité mbi ligjin nr.10 463, dat€ 22.09.2011 “Pér menaxhimin ¢ integruar 1 mbetjeve " i
ndryshuar

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen n€ lidhje me:

a- Njohuritg, afiésité, kompetencén né lidhje me p&rshkrimin ¢ pozicionit t& punés;
b- Eksperiencén e tyre (€ méparshme;
c-  Motivimin, aspiratat dhe pritshm&rité ¢ tyre pér karrierén.
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MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri ng 40 piké;

b- Intervistén e strukturuar me 2ojé ge konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité ¢ tyre pér
karrierén, deri né 40 piké:

c- Jetéshkrimin, g€ konsiston né vler&simin ¢ arsimimit, t& p&rvojés e 1& trajnimeve, (€ lidhura me
tushén, deri né 20 pike.

M shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjing e shpérmdarjes s€ pikéve, ményrén
¢ llogaritjes s& rezultatit pérfundimtar i gjeni n& udhgzimin ar. 2, dat& 27.03.2015, “Pér procesin e
plotésimit (¢ vendeve (€ lira né shérbimin civil népérmyjet procedures sé levizjes paralele, ngritjes né
detvré pér kategoring ¢ mesme dhe (€ ulét drejtuese dhe pranimin né shérbimin civil né kategoriné
ekzekutive  népérmjet  konkurrimit t¢  hapw”, € Departamentit € Administratés Publike
www.dap.gov.al.  http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44 /udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-
03-2015

Wl DATA E DALJES Sii REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
B KOMUNIKIMIT

NE pérfundim t& vlerésimit & kandidatéve, Bashkia Himaré do t& shpall¢ fituesin né portalin
“Shérbimi Kombétar i Punésimit™, fagen zyrtare 1& bashkisé dhe né stendén ¢ informimit t&€ publikut.
T& gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen né ményré elektronike pér datén
¢ sakig (€ shpalljes sé fituesit.
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